GE@RISQUES Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Identifiant 5751504433
Nom usuel  Ancienne usine BATA (puis HELLO SA)
Adresse Hauts des vignes
Lieu-dit
Département MOSELLE - 57
Commune principale  MOUSSEY - 57488

Autre(s) commune(s) RECHICOURT LE CHATEAU - 57564

Caractéristiques du SIS Ancienne tannerie de cuir comprenant une usine de fabrication de
chaussures et de lagunes de traitement des eaux. Ces activités étaient
soumises a autorisation au titre de la législation sur les Installations
Classées pour la Protection de I'Environnement. Elles ont été
exploitées successivement par BATA, qui a été placée en liquidation
judiciaire en 2001, puis reprise en partie par HELLO SA, qui a été
placée en liquidation judiciaire en 2005.

Etat technique Site & connaissance sommaire, diagnostic éventuellement
nécessaire

Observations  Suite a une plainte, une décharge interne exploitée sans autorisation
a été découverte en 2002. Le diagnostic mené dans le cadre de
I'Evaluation Simplifiée des Risques a montré l'existence d'un impact
des anciennes activités sur les sols en métaux et en trichloroéthylene.
Des investigations sur les sols menées en 2014 ont réveélé la présence
de métaux sur l'ensemble du site, d'hydrocarbures totaux et de
composés organigues halogénés volatils (COHV) au sein de la lagune.

Références aux inventaires

Administration - DREAL Base 57 0218 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
- DRIEE - DEAL BASOL fiche.php?page=1&index_sp=57.0218

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection  Terrains concernés a risques averes

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  980268.0 , 6849312.0 (Lambert 93)
Superficie totale 147198 m?

Perimétre total 4898 m

1/4


http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=57.0218
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=57.0218

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du
parcellaire

Commune Section Parcelle Date génération

RECHICOURT LE CHATEAU
RECHICOURT LE CHATEAU
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
MOUSSEY
RECHICOURT LE CHATEAU
RECHICOURT LE CHATEAU
RECHICOURT LE CHATEAU
RECHICOURT LE CHATEAU
RECHICOURT LE CHATEAU
RECHICOURT LE CHATEAU
RECHICOURT LE CHATEAU

12
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
06
12
12
12
12
12
12
12

168
288
286
287
284
285
289
189
205
206
207
208
215
224
190
217
220
221
222
223
218
219
216
213
214
152
171
170
169
160
165
166

10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018
10/04/2018

2/4



RECHICOURT LE CHATEAU 12 159 10/04/2018

RECHICOURT LE CHATEAU 12 178 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 175 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 172 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 173 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 174 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 164 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 161 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 162 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 163 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 154 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 157 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 158 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 167 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 82 10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU 12 79 10/04/2018
Documents

3/4



Cartographie

CeBrikoff

[] Périmetre du SIS
Cartes IGN - IGN

_—
Sabotiére

0 la Grands Goutte
Etang IAbb.

Identifiant : 57S1S04433

< N
le Grand Haut,

i 4
¥ ma"ge” des Vignes

Cleréraon |

| 10 Blangetng
ol

le Brillot '\

Salvinpré

la Saline

\ Etang
de Moussey

/ les Champs
8 A s Pois |-
18 Chernin S 4 = e ¢ ==
de la Boronne kY i < _ lEtang de Linchamp
! G i
7 209
o le Bois dExey 20k
7
243 7 4
R K
7 4264 W
5 ) \/ 252
2
lePré ; .
J b fe Mouiin
Betremanpré 7

[] Périmetre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN

Identifiant : 57S1S04433

414



