



Secteur d'information sur les Sols (SIS)

Identification

Identifiant 57SIS04433

Nom usuel Ancienne usine BATA (puis HELLO SA)

Adresse Hauts des vignes

Lieu-dit

Département MOSELLE - 57

Commune principale MOUSSEY - 57488

Autre(s) commune(s) RECHICOURT LE CHATEAU - 57564

Caractéristiques du SIS Ancienne tannerie de cuir comprenant une usine de fabrication de

chaussures et de lagunes de traitement des eaux. Ces activités étaient soumises à autorisation au titre de la législation sur les Installations Classées pour la Protection de l'Environnement. Elles ont été exploitées successivement par BATA, qui a été placée en liquidation judiciaire en 2001, puis reprise en partie par HELLO SA, qui a été

placée en liquidation judiciaire en 2005.

Etat technique Site à connaissance sommaire, diagnostic éventuellement

nécessaire

Observations Suite à une plainte, une décharge interne exploitée sans autorisation

a été découverte en 2002. Le diagnostic mené dans le cadre de l'Evaluation Simplifiée des Risques a montré l'existence d'un impact des anciennes activités sur les sols en métaux et en trichloroéthylène. Des investigations sur les sols menées en 2014 ont révélé la présence de métaux sur l'ensemble du site, d'hydrocarbures totaux et de composés organiques halogénés volatils (COHV) au sein de la lagune.

Références aux inventaires

Organisme	Base	Identifiant	Lien
Administration - DREAL - DRIEE - DEAL	Base BASOL	57.0218	http://basol.developpement-durable.gouv.fr/ fiche.php?page=1&index_sp=57.0218

Sélection du SIS

Statut Consultable

Critère de sélection Terrains concernés à risques avérés

Commentaires sur la sélection

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroïde 980268.0, 6849312.0 (Lambert 93)

Superficie totale 147198 m²

Perimètre total 4898 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du parcellaire

Commune	Section	Parcelle	Date génération
RECHICOURT LE CHATEAU	12	83	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	168	10/04/2018
MOUSSEY	06	288	10/04/2018
MOUSSEY	06	286	10/04/2018
MOUSSEY	06	287	10/04/2018
MOUSSEY	06	284	10/04/2018
MOUSSEY	06	285	10/04/2018
MOUSSEY	06	289	10/04/2018
MOUSSEY	06	189	10/04/2018
MOUSSEY	06	205	10/04/2018
MOUSSEY	06	206	10/04/2018
MOUSSEY	06	207	10/04/2018
MOUSSEY	06	208	10/04/2018
MOUSSEY	06	215	10/04/2018
MOUSSEY	06	224	10/04/2018
MOUSSEY	06	190	10/04/2018
MOUSSEY	06	217	10/04/2018
MOUSSEY	06	220	10/04/2018
MOUSSEY	06	221	10/04/2018
MOUSSEY	06	222	10/04/2018
MOUSSEY	06	223	10/04/2018
MOUSSEY	06	218	10/04/2018
MOUSSEY	06	219	10/04/2018
MOUSSEY	06	216	10/04/2018
MOUSSEY	06	213	10/04/2018
MOUSSEY	06	214	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	152	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	171	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	170	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	169	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	160	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	165	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	166	10/04/2018

RECHICOURT LE CHATEAU	12	159	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	178	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	175	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	172	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	173	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	174	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	164	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	161	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	162	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	163	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	154	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	157	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	158	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	167	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	82	10/04/2018
RECHICOURT LE CHATEAU	12	79	10/04/2018

Documents

Cartographie



